
 

                                                   
UCHWAŁA NR XLV/386/2022 

RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Ryńsk  obywatelom 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079), art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 584, 830, 930, 1002, 1087 i 1161) uchwala się, co 
następuje: 

        § 1.1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej obywatelom Ukrainy,    
o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym na 
terenie Gminy Ryńsk.                   

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 
1) zorganizowanie, prowadzenie i udzielanie pomocy doraźnej; 
2) tymczasowe zakwaterowanie; 
3) finasowanie osób których zatrudnienia będzie niezbędne dla zabezpieczenia życia i 

zdrowia w tymczasowym miejscu zakwaterowania; 
4) zapewnienie wyżywienia zbiorowego; 
5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych 

produktów i artykułów niezbędnych do udzielania pomocy; 
6) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 
7) finansowanie usług komunalnych; 
8) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami; 
9) zorganizowanie zajęć integracyjnych, edukacyjnych, kulturalnych i aktywizacji 

społecznej; 
10) zorganizowanie kursów językowych lub zajęć; 
11) pokrycie kosztów tłumacza przysięgłego do tłumaczenia dokumentów urzędowych; 
12) wynagrodzenie dla tymczasowego opiekuna ustanowionego dla małoletniego dziecka; 
13) sprawienie pogrzebu; 
14) opracowanie gminnych programów osłonowych; 
15) pokrywanie kosztów umieszczenia w domu Pomocy Społecznej; 
16) pomoc w transporcie niezbędnym do realizacji celów wymienionych w pkt 1 do 15. 

§  2. Wykonanie uchwały w zakresie form i trybu udzielania pomocy określonej w  
§  1  powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 
lutego 2022 r. 

 


